
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365  127Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONVITE Nº 001/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, Estado do Pará, torna 
público que a licitação realizada no dia 13/04/2023, às 10:00h (dez) horas, na 
modalidade de Convite nº 001/2023, visando aquisição de peças mecânicas e 
elétricas, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes 
à Câmara Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, foi considerada 
DESERTA, em razão do não comparecimento de interessados. Novo Reparti-
mento - PA, aos 13 dias do mês de abril de 2023.

Evandro da Silva Gomes
Presidente da CPL

Protocolo: 926337

S B COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E 
DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI - EPP

(POSTO SÃO BENEDITO) 
CNPJ Nº 37.243.114/0001-72 

Localizado na Av. Presidente Getulio, s/nº, Centro, Breves-PA. torna publico 
que no dia 16/01/2023, recebeu sua Licença de Operação - LO Nº 004/2023, 
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA, para exercer a Atividade,  
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 926339

CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU 
CNPJ: 04.362.539/0001-41

EDITAL Nº 01 /2023  
PUBLICIDADE DO RECEBIMENTO DA PRESTAÇÃO 

DE CONTAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL DO 
ANO 2010 APÓS ENVIO PELO TCM/PA

A Presidente da Câmara Municipal de Bujaru/PA, Exma. Sra. Verea-
dora Jonaia da Silva Curcino, em cumprimento ao que preconiza o Regi-
mento Interno e a Lei Orgânica do Município de Bujaru, bem como às dispo-
sições da Constituição Federal, torna público e a quem interessar a prestação 
de contas do poder Executivo Municipal de Bujaru, exercício financeiro de 
2010, sob a Responsabilidade dos Sr.(as) Maria Antônia da Silva Costa; José 
Waldir Nunes Marques Júnior e Lúcio Antônio Faro Bitencourt, que se encontra 
à disposição da Câmara Municipal de Bujaru para proceder o julgamento das 
contas dos ex-gestores, em face da competência constitucional desta Casa 
Legislativa, com os procedimentos necessários insculpidos no art. 295, do 
Regimento Interno.
Destaca-se que, a quem interessar, poderá se dirigir até a Câmara Municipal 
de Bujaru e solicitar acesso à prestação e ao parecer emitido pelo Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará.
Publique-se, comunique-se os edis, afixe-se no quadro de avisos da Câmara 
Municipal. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Bujaru, 13 de 
abril de 2023.
JONAIA DA SILVA CURCINO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BUJARU/PA. CNPJ: 04.362.539/0001-41

Protocolo: 926340

A EMPRESA POLIMIX CONCRETO LTDA 
INSCRITA SOBRE O CNPJ N 29.067.113/0408-13 

LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA TORNA PÚBLICO QUE RE-
CEBEU DA SEMAS/PA A LO Nº.: 14064/2023 PARA ATIVIDADE DE FABRICA-
ÇÃO DE CIMENTO NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA.

Protocolo: 926341

A HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBENTAL LTDA 
CNPJ: 22.973.408/0001-82 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença Operação Nº 14004/2023 
para Prestação de serviços fitossanitário/domissanitário com utilização de 
controle de pragas e vetores.

Protocolo: 926342

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 
INSCRIÇÃO DO inep N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ADRIANA GOLDMAN MAGNAVITA 2.AGATHA LUIZA MOREIRA FRANCIS-
CO 3.AMANDA FERNANDES DE SOUZA 4.ARTHUR DE SOUZA SANTOS 
MACHADO 5.CAMILLE CRISTINA DE CARVALHO 6.CARLOS DANIEL VAS-
CONCELOS SOUZA 7.CARLOS DANIEL VASCONCELOS SOUZA 8.CLÉA LE-
TICIA ARAÚJO DA SILVA 9.CRISTHIAN SILVA GOMES 10.DARLEIDE DOS 
SANTOS MENDES 11.DAVIDSON SABADI TORRES DE AGUIAR 12.DEIGLIS-
SON SABADI TORRES DE AGUIAR 13.DEIVID RIBEIRO ALMEIDA 14.DIEGO 
GOMES DOS SANTOS 15.EDUARDA FERNANDES BARROSO 16.EDUARDA 
FERNANDES BARROSO 17.ELAY ELANA ARAUJO FONSECA 18.ELAY ELANÃ 
ARAUJO FONSECA 19.EMILLY MARCONI DE SOUZA 20.ERONILDES SIMÃO 
DA SILVA MARTINS 21.EVA MARIA VIANA 22.FELIPE DO NASCIMENTO DA 
SILVA 23.FLADIMIR JOÃO RODRIGUES 24.FREDERICK MORAES PEREIRA 

FREITAS 25.GILMARA DA CONCEIÇÃO NUNES 26.HÉLIO JOSÉ BARRE-
TO DE ARAÚJO 27.HUMBERG PEREIRA MACIEL 28.IDENISE FERNANDES 
DE ARAUJO 29.JANSEN XIMENES VIEIRA 30.JAQUIEL LUCAS DE PAULA 
31.JEICY FIGUEIREDO DE SOUZA SANTOS32.JOÃO LUIZ SANTANA RO-
DRIGUES 33.JOÃO PAULO DE SOUZA 34.JOÃO PAULO FERREIRA BATISTA 
35.JOÃO VICTOR MIRANDA PRADO PEREIRA 36.JOÃO VÍTOR PIMENTEL 
LORDELO CERQUEIRA 37.JOSÉ GENIVALDO DO NASCIMENTO 38.JOSÉ LE-
NADRO DA SILVA DEODATO 39.JUDSON MONTEIRO CORDEIRO 40.KEVEN 
DA CONCEIÇÃO COSTA 41.LORRANE THAIS BARROS FOSENCA 42.LUANA 
ALVES DE OLIVEIRA 43.LUCAS FEDATTI DA COSTA 44.LUCIANA SANTOS 
DE BRITO 45.LUCINDA SILVEIRA SANTA CLARA 46.LUCIVANIO RIBEIRO 
DE JESUS 47.LUIZ ALBERTO RAMOS DE OLIVEIRA 48.LUNCIDA SILVEIRA 
SANTA CLARA 49.MARCELO AUGUSTO SOUZA DA SILVA 50.MARIA APARE-
CIDA ROCHA ALVES 51.MARIA CLARA LIMA VIANA 52.MARIA DAS GRAÇAS 
DA SILVA 53.MARIA DE LOURDES DA SILVA CIRILO 54.MARIA EDUARDA 
LIMA VIANA 55.MARIA FERNANDA NOVAIS SANTOS AMARAL 56.MARIA 
FERNANDA NOVAIS SANTOS AMARAL 57.MARILENE SOARES DIAS OLI-
VEIRA 58.MARINALDO TORRES BARBOSA 59.MAYUME YAMAMURA BERGA-
MASCHI 60.RAFAEL DE ABREU NASCIMENTO 61.RAFAEL DE ABREU NAS-
CIMENTO 62.RAFAEL SODRÉ SILVA 63.RAFAEL SODRÉ SILVA 64.RENAN 
DE OLIVEIRA MARINS 65.ROSENILDA SANTIAGO TEIXEIRA 66.ROSIANE 
DA SILVA E SILVA 67.SANELVA TOLEDO ROCHA 68.VALDEIR AMARAL 
SANTOS 69.VALDINAIARA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 70VICTOR NEIVA 
ANGELIM CUNHA 71.VINICIUS MOL MARCELINO 72.WANDERSON LUÍS 
MENCH DA SILVEIRA.

Protocolo: 926331

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA.
A Master Norte Operações Portuárias, CNPJ 28.941.241/0001-54, Torna pú-
blico que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação L.O Nº 14071/2023 
para a atividade de transbordo de mercadorias/produtos ao largo, válida até 
05/04/2025, localizada na rodovia Santarém Cuiabá - BR 163, Nº 0, Bairro 
Cambuquira, no município de Santarém, estado do Pará.

Protocolo: 926333

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA.
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA/ Itaituba, a Licença de Operação L.O Nº 168/2023 para a atividade de 
depósito de fertilizantes e granéis sólidos, válida até 27/03/2024, localizada 
na rua Can Córrego Rio Tapajós, 818, distrito de Miritituba, município de Itai-
tuba, estado do Pará.

Protocolo: 926334

A pessoa jurídica CITROBIO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ATIVOS NATURAIS LTDA 

CNPJ: 33.173.775/0001-18
Tornar público a solicitação de renovação da LO nº 017/2022, no dia 
04/04/2023, para a tipologia 1119 - Refino /Preparação de óleo e gordura 
vegetal, Porte A-II, conforme protocolo nº 042/2023, junto a SEMMA de Santa 
Bárbara do Pará.

Protocolo: 926326

A MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A 
Nome fantasia MAG SEGUROS, situada a Av. Alcindo Cassela, 1.264 - salas 
306 e 307 - Edifício Empire Center - Bairro Nazaré , comunica aos seus se-
gurados com consignação em folha através do Governo do Estado do Pará, o 
ajuste das contribuições e benefícios a partir da folha de maio/2023, baseado 
na variação da TR para planos contratados até dezembro de 1996 e IGPM ou 
IPCA, para planos contratados ou renovados a partir de janeiro de 1997, con-
forme determina a Resolução nº103 de 09 de janeiro de 2004, emitida pelo 
CNSP e a circular nº255, de 04 de junho do mesmo ano, pela SUSEP.

Protocolo: 926327

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA 
CARVALHO LTDA 

Inscrita no CNPJ sob o nº 03.892.047/0001-03 
Localizado na Rodovia PA-140, Km 15, Quatro Bocas no município de Tomé 
Açu/ PA, torna público que recebeu a Licença de Instalação nº 00001/2023 
com validade até 02/03/2024, para atividade de Usina de Asfalto concedida 
pela SEMMA do Município de Tomé Açu/PA.

Protocolo: 926328

DILVA LUZIA BERNARTT BAGGIO 
CPF 566.210.789-00 

Proprietária da FAZENDA MOCOTÓ II 
Localizada na BR 163, KM 1090, ME, Gleba Curuá, Novo Progresso/PA, torna 
público que protocolou em 10/04/2023 o Requerimento Padrão nº 698/2023 
para emissão de Autorização Ambiental para Movimentação de Solo e Casca-
lho junto à SEMMA/NP.

Protocolo: 926329


